
Centralny Szpital Kliniczny MSWiA w Warszawie
Wołoska 137
02-507 Warszawa
Pismo: CSKDZP-2375/05/03/01/2019/4
 Warszawa dnia: 2019-04-01
Do wszystkich zainteresowanych
O D P O W I E D Ź

na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2019-03-28 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z  2018 r. poz. 1986) w trybie przetarg nieograniczony, na:

Przebudowa pomieszczeń Pracowni Neuroradiologii i Radiologii Interwencyjnej (Pracownia angiografii i RTG) na terenie Centralnego Szpitala Klinicznego MSWiA w Warszawie,

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

1.
Czy windy znajdujące się w zakresie opracowania według rzutu koncepcji podlegają modernizacji polegającej na wymianie drzwi istniejących na drzwi w klasie EI60?

Odpowiedź: Poza zakresem opracowania.
2.
Czy Zamawiający dopuszcza inną lokalizację projektowanej windy szpitalnej?

Odpowiedź: Nie.
3.
Czy Zamawiający dopuszcza zmniejszenie wymiarów projektowanej kabiny windy?

Odpowiedź: Nie.
4.
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie podnośnika schodowego przystosowanego do przemieszczania osób poruszających się na wózkach inwalidzkich w przypadku braku technicznej możliwości wykonania windy we wskazanej lokalizacji?

Odpowiedź: Nie.
5.
Jakie parametry należy przyjąć dla UPS oraz które urządzenia wymagają podłączenia do niego?

Odpowiedź: Należy zbilansować potrzebne moce dla poszczególnych urządzeń zgodnie z DTR zamieszczonymi na stronie. Wsystkie urządzenia angiografu wymagają podtrzymania zaniku napięcia.
6.
Prosimy o zamieszczenie aktualnej inwentaryzacji części budynku objętego przebudową - chodzi o rzuty: architektury, gazów medycznych, wentylacji, istniejącej lokalizacji pionów wodnych i kanalizacyjnych oraz rzutu z określoną granicą zakresu opracowania.

Odpowiedź:  Zakres robót określa zamieszczona na stronie koncepcja. Inwentaryzację gazów, inst. sanitarnych, wentylacji itp. należy wykonać we własnym zakresie.
7.
Czy Zamawiający posiada ekspertyzę techniczną konstrukcji budynku? Jeśli tak, prosimy o zamieszczenie.

Odpowiedź: Nie posiada.
8.
Czy wymianie podlegają wszystkie okna zewnętrzne czy jedno okno?

Odpowiedź: Wszystkie.
9.
Czy likwidacja wyjścia z pom. kartoteki medycznej (poziom -1) nie wpłynie na warunki ewakuacji z kondygnacji -1?

Odpowiedź: Warunki drogi ewakuacyjnej określi opracowany przez  wykonawcę P.T.
10.
Czy Zamawiający posiada DTR dla nowych i istniejących urządzeń RTG i angiografów? Jeśli tak, prosimy o zamieszczenie.

Odpowiedź: Są zamieszczone na stronie. Niewiadomą pozostaje aparat kostno-płucny który nie został jeszcze zakupiony.
11.
Prosimy o określenie ilości drzwi objętych systemem kontroli dostępu.

Odpowiedź: Określi to P.T. w uzgodnieniu z zamawiającym.
12.
Czy dla pracowni/urządzeń RTG/angiografów wymagane jest nawilżanie powietrza?

Odpowiedź: Angiograf wymaga ścisłego reżimu wentylacji i wilgotności powietrza, co wymaga zastosowanie nawilżania.
13.
Gdzie mają być zlokalizowane centrale wentylacyjne dla przebudowywanego oddziału? Prawdopodobnie będą wymagane 2-3 centrale wentylacyjne.

Odpowiedź: Zamawiający preferuje na budynku "C".
14.
Gdzie mogą być zlokalizowane jednostki zewnętrzne dla klimatyzatorów ze sterowni i agregatów chłodniczych do central wentylacyjnych?

Odpowiedź: Na elewacji budynku "B" (fosa).
15.
Czy szachty wentylacyjne można prowadzić po elewacji ?

Odpowiedź: Tak - od strony pólnocnej budynku.
16.
Prosimy o udostępnienie rzutów kondygnacji -1 oraz +1 w obrębie projektowanej inwestycji.

Odpowiedź: W załączeniu (zał. nr 1, zał. nr 2 ).
17.
Przedstawiona koncepcja nie określa wysokości wszystkich pomieszczeń.

Potrzebny jest przekrój całego budynku aby sprawdzić czy jest możliwe zmieszczenie się w dostępnej przestrzeni z kanałami wentylacyjnymi i planowanymi urządzeniami. Na załączonym do przetargu przekroju jest tylko 313 cm oraz obniżenia na belkach.

Odpowiedź: Wysokości poszczególnych pomieszczeń określi wykonana przez oferenta Inwentaryzacja.
18.
Prosimy o zmieszczenie ekspertyzy pożarowej i postanowienia PSP dla przebudowywanej części.

Odpowiedź: W załaczeniu ( zał. nr 3, zał. nr 4 )
19.
Czy w ramach zadania wpinać się należy w istniejące piony centralnego ogrzewania?

Odpowiedź: Tak.
20.
Czy nagrzewnice w centralach wentylacyjnych będą zasilane elektrycznie ?

Odpowiedź: Tak
21.
Zamieszczona koncepcja przebudowy, będąca podstawą do opracowania Projektu Budowlanego zawiera klauzulę, że "wszelkie zmiany w układzie pomieszczeń należy pisemnie uzgodnić z autorem koncepcji". 

Prosimy o rezygnację z konieczności takiego uzgadniania, skoro wykonanie projektu budowlanego/ wykonawczego jest w zakresie zadania po stronie wykonawcy.

Odpowiedź: Wszelkie zmiany w stosunku do koncepcji należy uzgodnić z Zamawiającym.
22.
Wymagane zabezpieczenie należytego wykonania robót wynosi 10% wartości umowy brutto, co przy wartości zadania rodzi bardzo wysokie koszty. Prosimy o obniżenie zabezpieczenia do maksymalnie 5% wartości umowy brutto.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie do 5 %.
23. Prosimy o obniżenie wysokości kar przewidzianych w § 10 ust 1 pkt. 1) lit.: a)-b) oraz d)-j). 

Przy kontrakcie wartym kilka milionów złotych kara w wysokości 0,2% wartości zadania za opóźnienie o 1 dzień w usuwaniu wady o potencjalnie bardzo niskiej wartości byłaby rażąco wygórowana.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.
24.
SIWZ przewiduje maksymalnie 9 miesięcy na realizację zadania jako całości, natomiast na tym etapie nie jest możliwe przewidzenie, jak długo będzie uzgadniany projekt ze służbami Szpitala, rzeczoznawcami, właściwymi urzędami i uzyskanie pozwolenia na budowę, zatem nie jest możliwe również przewidzenie, kiedy będzie możliwe rozpoczęcie robót, które jest także uzależnione od reorganizacji działania Szpitala, na co Wykonawca nie ma wpływu. Wysoki poziom skomplikowania zadania w czynnym obiekcie szpitalnym uniemożliwia realizację robót w 50 dni. W związku powyższym prosimy o zmianę w projekcie umowy zapisu określającego termin realizacji robót na minimum 4 miesiące od daty wprowadzenia na roboty budowlane.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na termin realizacji robót budowlanych – 4 miesiące od wprowadzenia na budowę.
25.
Prosimy o potwierdzenie, że koszty przenoszenia, serwisowania, kalibracji aparatów RTG oraz angiografów są po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź: TAK 
26.
Czy Zamawiający dopuszcza zamianę projektowanej wykładziny PCV w komunikacji na gres - z uwagi na technologię montażu okładziny w czynnym obiekcie?

Odpowiedź: Tak.
27.
Zgodnie z § 10 pkt. 1 ust. 1) lit. c) istotnych postanowień umowy, Zamawiający określa karę:

"z tytułu odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie  Wykonawcy - w wysokości 20% wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 3 ust. 1, która to kara nie łączy się z innymi karami"

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.
Przewodniczący Komisji Przetargowej
Dariusz Bandzul
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